
桜満開🌸
お花を見に散歩レク👟

3/22（水）桜はまだ7分咲きでしたが、それ以降は雨予

報でしたので、急遽出発することに！！高松幼稚園様

の桜スポットに到着すると、「わー、素敵ね！」と歓

声が上がりました。午後は、土支田農業公園へ行き、

菜の花の黄色に癒されていらっしゃいました💖

4/3（月）　【入社式】  新たな気持ちで迎えることができました㊗

4/4（火）　【あんぱんレク】1A　あんぱんの歴史について学びます📗
4/28（金） 【お抹茶カフェ】春の訪れに、抹茶と桜羊羹を添えて🍵
天気の良い日　【散歩】土支田けやき公園など、近隣を散策します🌳

ねりま通信 vol.7

新入職員　
　🌳　入社式　🌳

新年度になり、管理栄養士の浅原さんが入職

いたしました。入社式の飾り付けは、ご利用

者様にご協力頂きました。細かい作業でした

ので、黙々と作業されていました🌷🌷

ケアホーム練馬

2023

4月号



全体レク🌷　お花見に出かけました！笑顔の花も満開です🌸



3Aユニット　桜もちを作りました🍡ご自分で作った桜もちの味は格別だそうです❣

昼食時は、各フロアを巡り、食事の進み具合やむせ込み等が無いかの確認をしています。体調に合わせて
栄養価の高い付加食の検討を行います。「美味しいです☺」と仰ってくださる笑顔が励みになっています
💖

  　管理栄養士🍚
　　蜂須賀早紀さん（左）、菅原未紗さん（右）

　　斎藤久恵さん（中央左）、浅原優希さん（中央右）　

   お食事のご様子を伺いながら、栄養状態を管理しています🍴



＜編集後記＞

 新年度になり、入社式を執り行いました。新卒

者一名を迎えることができ、施設職員一同、新た

な気持ちで取り組んで参りたいと思います。

 どうぞ、よろしくお願い致します。

ケアホーム練馬

当施設では、特別養護老人ホーム(ユニット型)、ショート

ステイ、などの介護保険サービスを提供しています。

〒179-0076
東京都練馬区土支田2丁目13-17

月〜土曜・祝日

9:00〜17:00
03-6311-7000

FAX 03-6311-7001

介護スタッフが24時間体制で、食事、排

せつ、入浴など、日常生活の介助、健康

管理をサポートします。

一時的にご自宅でのお世話が難しいとき

に、施設で生活いただけます。「もうひ

とつの家」としてご利用ください。


